
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  IV  SETTORE  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ING. Andrea Ciccarelli  
 

Registro  Generale n. __916______del  09/05/2012___________ 
 

Registro  Settore  n. _66___  del_26//04/.2012 
 

OGGETTO: Liquidazione ditta SITELNA - Videocontrollo locali ex Pretura 
CIG. : Z88038EB20 
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.260 del 28.10.2011 
- Numero di impegno: 823 del. 20.06.2005 -1130 del 
11.08.2005 - 1821 del 30.12.2005 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. ind. Saverio Sodano  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____09/05/2012______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  IV SETTORE 
                                                                                      ( Ing. Andrea Ciccarelli) 
 



 
OGGETTO: : Liquidazione ditta SITELNA - Videocontrollo locali ex Pretura 
CIG. : Z88038EB20 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  IV 
PREMESSO: 

 
CHE con determinazione n. 260 del 28.10.2011 venne approvato il preventivo di spesa 

relativo alla esecuzione di lavori di realizzazione di un impianto di Videocontrollo presso i 
locali dell’Ex Pretura ove risultano ubicati Uffici Comujali, per l’Importo di €. 12.817.00 oltre 
IVA  per €. 2.691.57 per totali €.15.508.57; 

 
CHE con lo stesso atto determinativo, in applicazione dell’art. 14 comma 4 lett. D del 

Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in econimia approvato con 
deliberazione Commissariale n. 13 del 16.12.2008,  i lavori vennero affidati alla ditta 
SITELNA  di cervelli Roberto con sede alla via N. Rota n. 59/h Napoli, per l’importo totale di 
€. 15.508.57; 

 
CHE la spesa totale di €. 15.508.57 veniva impegnata sul Cap.340/1 esercizio finanziario 

2005 sui seguenti impegni: 
• Imp. n. 823/2005     determina   n.   72/2005  disponibilità       €.  2.164.74 
• Imp. n. 1130/2005   determina   n.   96/2005  disponibilità       €.  3.286.10 
• Imp. n. 1130/2005   determina   n.   96/2005  disponibilità       €.  6.292.88 
• Imp. n. 1821/2005   determina   n. 198/2005  disponibilità       €.  4.000.00 

 
 CHE  con Contratto rep. 8228 del 15.02.2012 venivano formalizzati gli atti sopra 

richiamati per l’Importo di €. 12.817.00 oltre IVA; 
 
CHE i lavori risultano essere stati eseguiti; 
 
Visto lo Stato Finale dei lavori da cui risulta un credito a favore  dell’Impresa SITELNA di 

€. 12.817.00 oltre IVA; 
 
Ritenuto, pertanto poter liquidare all’Impresa SITELNA la somma di €.12.817.00   oltre 

IVA al 21 % pari ad €. 2.691.57  per totali €. 15.508.57 ; 
 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso, a seguito di richiesta 
dell’Ente, in data 29.03.2012 ; 
VISTA la fattura n. 45 del 09.03.2012 emessa dalla ditta “SITELNAl” per  € 12.817.00 oltre 
IVA al 21%  per  €  2.691.57  per complessivi  €. 15.508.57; 
VISTO il C.I.G. n. Z88038EB20 ; 
VISTA la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in 
via non esclusiva; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
 



 
 
 
 
 

 PROPONE DI DETERMINARE 
 

1. Di approvare lo Stato Finale dei Lavori di realizzazione di un impianto di 
Videocontrollo  presso i locali dell’Ex Pretura dalla ditta SITELNA di Cervelli 
Roberto, con sede alla via N. Rota Napoli n. 59/h per l’Importo di €. 12.817.00 oltre 
IVA al 21%  per  €  2.691.57  per complessivi  €. 15.508.57 ; 

2. di liquidare a fronte della fattura  n. 45 del 09.03.2012, assunta al protocollo al n. 6710 
in data  13.03.2012, e relativa allo Stato Finale dei Lavori ,la ditta SITELNA ,attraverso 
BonificoBancariosulC.C..IBAN IT16Y0300203489000010930719 - UNICREDIT 
BANCA  

3. Di dare atto che la spesa  risulta impegnata sul cap. 340/1 esercizio finanziario 2005 sui 
seguenti impegni: 

• Imp. n. 823/2005     determina   n.   72/2005  disponibilità       €.  2.164.74 
• Imp. n. 1130/2005   determina   n.   96/2005  disponibilità       €.  3.286.10 
• Imp. n. 1130/2005   determina   n.   96/2005  disponibilità       €.  6.292.88 
• Imp. n. 1821/2005   determina   n. 198/2005  disponibilità       €.  4.000.00 

 
 
                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 (per. ind. Saverio Sodano)  
 
 

Il Responsabile IV Settore  
(ing. Andrea Ciccarelli) 

 
                                                                                                                                                                                      
VISTA  la proposta che precede; 
VISTI   lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267 
                                        

DETERMINA 
 

1) Di approvare così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile del procedimento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                          (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 
Allegati: Fattura:  n.. 45 del 09.03.2012 
                              Stato Finale Lavori                       
 
    


